
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 107 Pág. 32Viernes, 6 de junio de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2025, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se aprueban las listas definitivas de admitidos y excluidos 
al concurso de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios 
convocado por Resolución de 18 de marzo de 2025, así como la composición definitiva 
de las comisiones de selección. Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de la Universidad de 
Salamanca de 18 de marzo de 2025 (B.O.E. del 25), por la que se convocan a concurso 
de acceso plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 50 de la 
Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el artículo 66 de los 
Estatutos de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de 
enero, de la Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Elevar a definitiva la lista provisional (B.O.C. y L. de 12 de mayo de 2025) de admitidos 
y excluidos, al no haberse registrado variación alguna.

Asimismo, de conformidad con el artículo 11 del Reglamento de concursos para el 
acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca se aprueba la 
composición definitiva de las comisiones de selección.

Esta Resolución pone fin a la vía administrativa y, consiguientemente, los aspirantes 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano judicial competente, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que se produzca la 
publicación en el B.O.C. y L. de la citada resolución. Potestativamente, podrán interponer 
recurso de reposición ante el Excmo. Sr. Rector Magfco. en el plazo de un mes desde el 
día siguiente a su publicación. En este caso, no podrán interponer el recurso contencioso-
administrativo antes mencionado, hasta la resolución expresa o desestimación presunta 
del de reposición.

Salamanca, 30 de mayo de 2025.

El Rector Magfco., 
(Por delegación de competencias. 

Resolución 5 de junio de 2024.  
B.O.C. y L. del 13) 

La Vicerrectora de Ordenación 
Académica y Profesorado.

Fdo.: María Rosario Arévalo Arévalo

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 33Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G004/D10434 Profesor Titular de Universidad Bioquímica y Biología Molecular Bioquímica y Biología Molecular

Comisión titular:

Presidente Titular Hernández Hernández, Ángel Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Rodríguez Romero, Marta Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Baladrón García, Victoriano Profesor Titular de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Vocal Segundo Titular Sánchez Muñoz, Aránzazu Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Tercero Titular Martín Vasallo, Pablo Catedrático de Universidad Universidad de La Laguna

Comisión suplente:

Presidente Suplente Suárez Puente, Xose Antón Catedrático de Universidad Universidad de Oviedo

Secretario Suplente González Núñez, Verónica Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Salgado Castro, Francisco Javier Profesor Titular de Universidad Universidad de Santiago de Compostela

Vocal Segundo Suplente Herrera González, Blanca María Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Tercero Suplente Rodríguez Aparicio, Leandro Benito Catedrático de Universidad Universidad de León

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 34Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G004I/D10435 Profesor Titular de Universidad Bioquímica y Biología Molecular Bioquímica y Biología Molecular

Comisión titular:

Presidente Titular Hernández Hernández, Ángel Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Muñoz Barroso, María Isabel Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Baladrón García, Victoriano Profesor Titular de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Vocal Segundo Titular Salto González, Rafael Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Vocal Tercero Titular Albillos García, Silvia María Profesor Titular de Universidad Universidad de Burgos

Comisión suplente:

Presidente Suplente Bolaños Hernández, Juan Pedro Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Rodríguez Romero, Marta Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Salgado Castro, Francisco Javier Catedrático de Universidad Universidad de Santiago de Compostela

Vocal Segundo Suplente Martín Vasallo, Pablo Catedrático de Universidad Universidad de La Laguna

Vocal Tercero Suplente García Chaves, María Ángel Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 35Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G028/D12867 Profesor Titular de Universidad Lengua Española Lingüística General

Comisión titular:

Presidente Titular Casas Gómez, Miguel Catedrático de Universidad Universidad de Cádiz

Secretario Titular Amorós Negre, Carla Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Galán Rodríguez, Carmen Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

Vocal Segundo Titular García-Miguel Gallego, José María Catedrático de Universidad Universidad de Vigo

Vocal Tercero Titular Ibarretxe Antuñano, Iraide Catedrático de Universidad Universidad de Zaragoza

Comisión suplente:

Presidente Suplente Moreno Sandoval, Antonio Catedrático de Universidad Universidad Autónoma de Madrid

Secretario Suplente Carrasco Gutiérrez, Ángeles Profesor Titular de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Vocal Primero Suplente Gallardo Paúls, Beatriz Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Segundo Suplente Ramallo Fernández, Fernando Catedrático de Universidad Universidad de Vigo

Vocal Tercero Suplente Mendizábal de la Cruz, Nieves Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 36Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G029/D12934 Profesor Titular de Universidad Filología Inglesa Filología Inglesa

Comisión titular:

Presidente Titular Herrero Granado, María Dolores Catedrático de Universidad Universidad de Zaragoza

Secretario Titular Ruano García, Francisco Javier Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Arias Doblas, María del Rosario Catedrático de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Segundo Titular González López, Jesús Ángel Catedrático de Universidad Universidad de Cantabria

Vocal Tercero Titular Llorens Cubedo, Dídac Profesor Titular de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Comisión suplente:

Presidente Suplente Patea Birk, Viorica Eleonora Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Pardo García, Pedro Javier Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Fresno Calleja, Paloma Catedrático de Universidad Universidad de las Islas Baleares

Vocal Segundo Suplente Lázaro Lafuente, Luis Alberto Catedrático de Universidad Universidad de Alcalá

Vocal Tercero Suplente Estévez Saá, José Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad de La Coruña

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 37Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G032/D13260 Profesor Titular de Universidad Medicina Psiquiatría

Comisión titular:

Presidente Titular García-Portilla González, Mª Paz Catedrático de Universidad Universidad de Oviedo

Secretario Titular Montejo González, Ángel Luis Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Molina Rodríguez, Vicente Catedrático de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Segundo Titular López García, María Pilar Profesor Titular de Universidad Universidad Autónoma de Madrid

Vocal Tercero Titular Lahera Fortea, Guillermo Profesor Titular de Universidad Universidad de Alcalá

Comisión suplente:

Presidente Suplente Sáiz Martínez, Pilar Alejandra Catedrático de Universidad Universidad de Oviedo

Secretario Suplente Giner Jiménez, Lucas Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

Vocal Primero Suplente Tabarés Seisdedos, Rafael Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Segundo Suplente Ruiz de Azúa García, Sonia Profesor Titular de Universidad Universidad del País Vasco

Vocal Tercero Suplente Gonzalez Torres, Miguel Angel Profesor Titular de Universidad Universidad del País Vasco

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 38Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G039A/D13932 Profesor Titular de Universidad Química Física Química Física

Comisión titular:

Presidente Titular Morallón Núñez, Emilia Catedrático de Universidad Universidad de Alicante

Secretario Titular Valero Juan, Margarita Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Fernández de Liencres de la Torre, María 
Paz Profesor Titular de Universidad Universidad de Jaén

Vocal Segundo Titular Guzmán Solís, Eduardo Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Tercero Titular Martín Romero, María Teresa Catedrático de Universidad Universidad de Córdoba

Comisión suplente:

Presidente Suplente Mendicuti Madrid, Francisco Catedrático de Universidad Universidad de Alcalá

Secretario Suplente González Sánchez, María Dolores Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente García Iriepa, Cristina Profesor Titular de Universidad Universidad de Alcalá

Vocal Segundo Suplente Suardíaz del Río, Reynier Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Tercero Suplente Morallón Núñez, Emilia Catedrático de Universidad Universidad de Alicante

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 39Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G040/D14025 Profesor Titular de Universidad Química Inorgánica Química Inorgánica

Comisión titular:

Presidente Titular Fernández Rodríguez, José María Catedrático de Universidad Universidad de Córdoba

Secretario Titular Villa García, María Vicenta Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Lillo Ródenas, María de los Ángeles Catedrático de Universidad Universidad de Alicante

Vocal Segundo Titular González Martínez, Fernando Catedrático de Universidad Universidad de Cantabria

Vocal Tercero Titular Álvarez González, Celedonio Profesor Titular de Universidad Universidad de Valladolid

Comisión suplente:

Presidente Suplente Lara Sánchez, Agustín Catedrático de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Secretario Suplente Pavlovic Milicevic, Ivana Profesor Titular de Universidad Universidad de Córdoba

Vocal Primero Suplente Pérez Mayoral, María Elena Catedrático de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Vocal Segundo Suplente Rodríguez Castellón, Enrique Catedrático de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Tercero Suplente Viñuelas Zahinos, Emilio Profesor Titular de Universidad Universidad de Extremadura

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 40Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G052/D15222 Profesor Titular de Universidad Traducción e Interpretación Traducción e Interpretación

Comisión titular:

Presidente Titular Recio Ariza, María Ángeles Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Linder Molin, Daniel Peter Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Fernández Nistal, Purificación Catedrático de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Segundo Titular Valero Cuadra, Mª Pino Profesor Titular de Universidad Universidad de Alicante

Vocal Tercero Titular Mogorrón Huerta, Pedro Joaquín Catedrático de Universidad Universidad de Alicante

Comisión suplente:

Presidente Suplente Fuentes Morán, María Teresa Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Bustos Gisbert, José Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Hernández Guerrero, María José Catedrático de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Segundo Suplente Oster, Ulrike Profesor Titular de Universidad Universidad Jaime I de Castellón

Vocal Tercero Suplente Fuentes Luque, Adrián Catedrático de Universidad Universidad Pablo de Olavide

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 41Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G077/D17720 Profesor Titular de Universidad Filosofía, Lógica y Estética Filosofía

Comisión titular:

Presidente Titular Oñate Zubía, María Teresa Rosa Catedrático de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Secretario Titular Albares Albares, Roberto Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Barroso Fernández, Óscar Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Segundo Titular Nicolás Marín, Juan Antonio Catedrático de Universidad Universidad de Granada

Vocal Tercero Titular Hoyos Sánchez, Inmaculada Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Comisión suplente:

Presidente Suplente Langella, Simona Catedrático de Universidad Universidades

Secretario Suplente Orden Jiménez, Rafael Valeriano Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Primero Suplente Mensa i Valls, Jaume Profesor Titular de Universidad Universidad Autónoma de Barcelona

Vocal Segundo Suplente Agís Villaverde, Marcelino Catedrático de Universidad Universidad de Santiago de Compostela

Vocal Tercero Suplente Ruiz Callejón, Encarnación Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 42Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G077/D17722 Profesor Titular de Universidad Filosofía, Lógica y Estética Estética y Teoría de las Artes

Comisión titular:

Presidente Titular Martínez-Collado Martínez, Ana Luisa Catedrático de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha

Secretario Titular Castro Rodríguez, Sixto José Catedrático de Universidad Universidad de Valladolid

Vocal Primero Titular Ferrer Mas, Anacleto Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Segundo Titular Claramonte Arrufat, Jordi Profesor Titular de Universidad Universidad Nacional de Educación a Distancia

Vocal Tercero Titular Godoy Domínguez, María Jesús Profesor Titular de Universidad Universidad de Sevilla

Comisión suplente:

Presidente Suplente Pérez Carreño, Francisca Asís Catedrático de Universidad Universidad de Murcia

Secretario Suplente Puelles Romero, Luis Catedrático de Universidad Universidad de Málaga

Vocal Primero Suplente Rivera García, Antonio Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Segundo Suplente Ruiz de Samaniego García, Alberto José Profesor Titular de Universidad Universidad de Vigo

Vocal Tercero Suplente Fernández Gómez, María Rosa Profesor Titular de Universidad Universidad de Málaga

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 43Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G081/D18123 Profesor Titular de Universidad Ciencias Farmacéuticas Farmacia y Tecnología Farmacéutica

Comisión titular:

Presidente Titular Martínez Lanao, José Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular García Sánchez, María José Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Bravo Osuna, Irene Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Segundo Titular Torrado Durán, Guillermo Profesor Titular de Universidad Universidad de Alcalá

Vocal Tercero Titular Molepeceres García del Pozo, Jesús Profesor Titular de Universidad Universidad de Alcalá

Comisión suplente:

Presidente Suplente Pedraz Muñoz, José Luis Catedrático de Universidad Universidad del País Vasco

Secretario Suplente Torres Suárez, Ana Isabel Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Primero Suplente Santoveña Estévez, Ana María Profesor Titular de Universidad Universidad de La Laguna

Vocal Segundo Suplente Guzmán Navarro, Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad de Alcalá

Vocal Tercero Suplente Rabasco Alvarez, Antonio María Catedrático de Universidad Universidad de Sevilla

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 44Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G081/D18125 Profesor Titular de Universidad Ciencias Farmacéuticas Farmacia y Tecnología Farmacéutica

Comisión titular:

Presidente Titular García Sánchez, María José Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Titular Guzmán Navarro, Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad de Alcalá

Vocal Primero Titular Pérez Lozano, María Pilar Profesor Titular de Universidad Universidad de Barcelona

Vocal Segundo Titular Merino Sanjuán, Matilde Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Tercero Titular Córdoba Díez, Damián Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Comisión suplente:

Presidente Suplente Sánchez Navarro, Amparo Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca

Secretario Suplente Mangas Sanjuán, Víctor Profesor Titular de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Primero Suplente Fernández Carballido, Ana María Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Segundo Suplente Merino Sanjuán, Virginia Catedrático de Universidad Universidad de Valencia

Vocal Tercero Suplente Córdoba Díez, Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

CV: BOCYL-D-06062025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 45Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G081/D18126 Profesor Titular de Universidad Ciencias Farmacéuticas Farmacia y Tecnología Farmacéutica

Comisión titular:

Presidente Titular Suñé Negre, José María Catedrático de Universidad Universidad de Barcelona

Secretario Titular Martín Suárez, Ana María Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Titular Colom Colina, Helena Profesor Titular de Universidad Universidad de Barcelona

Vocal Segundo Titular Torrado Durán, Juan José Profesor Titular de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Vocal Tercero Titular Torres Suárez, Ana Isabel Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

Comisión suplente:

Presidente Suplente Caraballo Rodriguez, Isidoro Catedrático de Universidad Universidad de Sevilla

Secretario Suplente Colino Gandarillas, Clara Isabel Profesor Titular de Universidad Universidad de Salamanca

Vocal Primero Suplente Calpena Campmany, Cristina Profesor Titular de Universidad Universidad de Barcelona

Vocal Segundo Suplente Guzmán Navarro, Manuel Profesor Titular de Universidad Universidad de Alcalá

Vocal Tercero Suplente Evora García, Carmen María Catedrático de Universidad Universidad de La Laguna

CV: BOCYL-D-06062025-7



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107 Pág. 46Viernes, 6 de junio de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/7 Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De acuerdo con el Art. 11.2 del Reglamento de Concursos para el acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca, el Rector dictará resolución de 
nombramiento de la comisión de selección que estará integrada por los miembros nombrados por el Consejo de Gobierno que no estén incursos en supuesto de conflicto de 
intereses. Esta resolución será publicada de forma conjunta con las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G086/D18612 Profesor Titular de Universidad Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología Prehistoria

Comisión titular:

Presidente Titular Rodríguez Díaz, Alonso Catedrático de Universidad Universidad de Extremadura

Secretario Titular Murillo Barroso, Mercedes Profesor Titular de Universidad Universidad de Granada

Vocal Primero Titular Garrido Pena, Rafael Profesor Titular de Universidad Universidad Autónoma de Madrid

Vocal Segundo Titular Mederos Martín, Alfredo Profesor Titular de Universidad Universidad Autónoma de Madrid

Vocal Tercero Titular Bueno Ramírez, Primitiva Catedrático de Universidad Universidad de Alcalá

Comisión suplente:

Presidente Suplente Rojo Guerra, Manuel Angel Catedrático de Universidad Universidad de Valladolid

Secretario Suplente Comendador Rey, Beatriz Pilar Profesor Titular de Universidad Universidad de Vigo

Vocal Primero Suplente Armada Pita, Xosé Lois Científico Titular C.S.I.C.

Vocal Segundo Suplente Aranda Jiménez, Gonzalo Catedrático de Universidad Universidad de Huelva

Vocal Tercero Suplente Hernando Gonzalo, Almudena Catedrático de Universidad Universidad Complutense de Madrid

CV: BOCYL-D-06062025-7


		2025-06-06T07:30:25+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




